
Düşün, düşün...   

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 35/20, 28 Ağustos 2020) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

● Türkiye’nin Covid-19 pandemisi yönetimi krizi derinleşiyor. İllerden gelen yeni hasta          
ve mortalite rakamları ile bakanlığın resmi rakamları arasındaki fark her geçen gün            
büyüyor. Pandemi servislerinde çalışan doktorlardan emekliliğini isteyenler ve istifa         
edenler artıyor. Pandemi mücadelesinde başa dönüş sinyalleri veriliyor!  

● Ayasofya’nın müslümanların ibadetine açılmasının ardından müze statüsü değiştirilen        
bir diğer tarihi mekan da Kariye Müzesi oldu. İkonolastik dönemin sona ermesinin            
ardından Bizans sanatının en önemli dini sanat eserlerinden duvar resimlerine ev           
sahipliği yapan müze de ibadete açılıyor. 

● Doğu Akdeniz’de sular ısınmaya devam ediyor… İki NATO üyesi ülke Türkiye ve            
Yunanistan arasında Almanya’nın arabuluculuğu henüz sonuç vermiş değil. Türkiye,         
sismik araştırma gemisi Oruç Reis’in Doğu Akdeniz’de çalışma süresini tekrar uzattı;           
Yunanistan, Fransa ve İtalya’nın da katılımıyla bölgede tatbikat hazırlığı içerisinde.          
NATO yönetimi, gerilimin düşürülmesi için her iki tarafa da çağrıda bulundu. 

● Türkiye, Batı Karadeniz havzasında doğalgaz yatağı bulduğunu açıkladı. 320 milyar          
metreküp hacmindeki gazın çıkarılmasının karlılığı ve imkanları Türkiye’de halen bir          
tartışma konusu iken; birçok siyaset bilimci “doğalgaz müjdesinin” geçmişte de çok           
defalar verildiğini, tamamının erken seçim habercisi olduğunu kaydediyor. 

● AKP ve MHP’nin yeni kurulan siyasi partilerin mecliste temsilinin önünü alacak           
düzenleme hazırlıklarının yanında, MHP Seçim ve Hukuk İşlerinden Sorumlu Genel          
Başkan Yardımcısı Feti Yıldız yeni siyasi parti kurmanın zorlaştırılması için de bir            
teklif hazırlığı içerisinde olduklarını açıkladı.  

● Adil yargılanma taleplerinin yerine getirilmesi amacıyla açlık grevlerini sürdüren         
avukatlardan Ebru Timtik 238. günde yaşamını yitirdi. Aytaç Ünsal’ın da sağlık           
durumu giderek kötüleşiyor…  

● Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), “Barış İçin Akademisyenler: Güncel Durum          
Raporu”nu açıkladı. Açılan 822 davadan 622’si AYM kararını takiben 1 yıl içinde            
beraatle sonuçlandı. Bazı davalarda yerel mahkemeler dava sürecini taammüden         
uzatma ve beraat kararlarını geciktirme eğiliminde. OHAL Komisyonu, AYM         
kararını görmezden gelmeye devam ediyor. Raporun tamamı için tıklayınız.  

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İstanbul ilinde Emniyet Genel Müdürlüğü'nün doğrudan        
merkeze bağlı taşra teşkilatı olarak Takviye Hazır Kuvvetler Müdürlüğü kurulmasına"          
karar verdi. Ankara'nın ardından İstanbul’da da kurulan birime bağlı polislerin miting,           
basın açıklaması, bazı spor müsabakaları gibi toplumsal etkinliklerde        
görevlendirilmesi öngörülüyor. Neden ihtiyaç duyulduğunu soran muhalefet partileri        
ise, "iktidara hizmet edecek yeni bir birimin" oluşturulduğunu savunuyor.  

● Doğaya müdahale Karadeniz’de son yıllarda meydana gelen yağışları felakete         
dönüştürdü. İnsan eliyle yaratılan bu felaketler son olarak Giresun’u vurdu. İktidar           

https://tihvakademi.org/wp-content/uploads/2020/08/BAK_Guncel_Durum_Raporu_Agustos_2020.pdf


yetkilileri suçu yağışa ve yurttaşlara atarken; yıkıma sebep olan ise dere           
yataklarındaki yapılaşma, HES projeleri ve inşa edilen otoyollar... Bakanlığın         
verilerine göre bölgede 56 hidroelektrik enerji santrali bulunuyor. Giresun’da son beş           
yılda 9 HES projesi için "ÇED Olumlu" kararı çıktı, 3 proje için ÇED dahi istenmedi.               
Bu süreçte tek bir proje için "ÇED Olumsuz" kararı çıkmadı. 

 

 
 

 
 

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız 
“COGİTO ERGO SUM” her hafta  YouTube kanalımızda... 

 
Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız… 

 
 
Yüksel direnişçileri tutuklandı 
 
KHK’lar ile işleri ellerinden alındıktan sonra      
işlerine iade talepleri ile sürekli hale getirdikleri       
eylemleri her defasında polis tarafından     
engellenen Mahmut Konuk, Acun Karadağ, Alev      
Şahin, Nazan Bozkurt, Mehmet Dersulu ve      
Armağan Özbaş çıkarıldıkları mahkemede “örgüt     
üyeliği” suçlamasıyla tutuklandılar. Hakimlik    
kararında, “eylemlerine, hakkında daha önce     

verilen adli kontrol kararlarına rağmen yoğun bir şekilde devam etmeleri” gerekçesi yer aldı.             
13 Ağustos’ta gözaltına alınan 7 kişiden Gülnaz Bozkurt adli kontrol şartı ile tutuksuz             
yargılanacak.  

 
Bakanlık, cinsel saldırı failinin serbest     
kalmasına tepki gösterenleri hedef aldı 
 
Batman’ın Beşiri ilçesinde 18 yaşındaki İpek E.’ye       
“tecavüz eden” ve sonrasında intihara     
sürükleyerek ölümüne neden olan Uzman Çavuş      
Musa Orhan tutuklandıktan 1 hafta sonra tahliye       
edildi. Musa Orhan’ın tutuklanması için konuyu      
gündemde tutanların amacının "HDP    
milletvekilinin ve diğer PKK’lıların yaptıklarının     

üstünü örtmek" olduğunu iddia eden İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun ardından Bakanlık           
şimdi de cinsel saldırı failinin serbest bırakılmasına tepki gösterenleri ve basın kuruluşlarını            
hedef aldı.  

https://youtu.be/jDk-c75pQLo
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


 
Gazeteci Can Ataklı hakkında açılan dava 
 
Gazeteci Can Ataklı hakkında, Tele 1 kanalında       
sunduğu ‘Gün Başlıyor’ isimli programda deprem      
vergileri üzerine kullandığı ifadeleri nedeniyle     
“Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla dava açıldı.     
Toplanan deprem vergilerinin nereye harcandığı     
hususunda eleştirilerini dile getiren gazetecinin 4      
yıl 8 aya kadar hapsi istendi. Ataklı, önümüzdeki        
günlerde İstanbul Asliye Ceza Mahkemesi’nde     

yargılanacak. 
 
Sendika temsilcisi katıldığı eylemlerden dolayı     
sürgün edildi 
 
Dokuz Eylül Üniversite Hastanesinde sağlık     
çalışanlarının sorunlara ilişkin yapılan eylemlerin     
ardından önce eylemler yasaklandı, sonra sağlık      
emekçilerine soruşturmalar açıldı. Açılan    
soruşturmaların ardından Sağlık Emekçileri    
Sendikası (SES) İşyeri Temsilcisi Günseli Uğur      
başka bir ‘görevlendirme’ adı altında 6 ay süreyle        

sürgün edildi.  
 
Gazeteci Özgür Boğatekin cezaevine girdi 
 
Gerger (Adıyaman) Kaymakamı’nı eleştiren    
haberler nedeniyle 2014 yılında açılan davada      
zincirleme iftira suçundan 1 yıl 15 gün hapis        
cezasına çarptırılan Gerger Fırat gazetesi Haber      
Müdürü Özgür Boğatekin, Yargıtayın onama     
kararından sonra cezaevine girdi.  
 
 
Tutuklu gazetecilerin tahliye talebine ret 
 
Libya'da hayatını kaybeden MİT mensubunu ifşa      
ettikleri gerekçesiyle tutuklu yargılanan    
gazeteciler Barış Pehlivan, Murat Ağırel ve Hülya       
Kılınç'ın tahliye talebini İstanbul 34. Ağır Ceza       
Mahkemesi "delilleri yok etme ve kaçma şüphesi"       
gerekçeleriyle reddetti. 
 
 

 
 
 



 
Belediye Başkanını eleştiren gazeteci saldırıya     
uğradı 
 
Ordu'da AKP'li belediye başkanını eleştiren     
“Haber Ünye Portalı” adlı internet gazetesinin      
sahibi Samet Girmeç saldırıya uğradığını ve      
ölümle tehdit edildiğini açıkladı. Gazeteci, Ordu      
Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet Hilmi     
Güler hakkında “azmettirmekten”, iki kişi     

hakkında da “kasten yaralama, tehdit, hakaret, kişiyi hürriyetinden yoksun kılma” suçlarından           
şikâyetçi oldu. 

 
RTÜK'ten Tele 1'e “Evrensel” cezası 
 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK),      
Evrensel gazetesinin reklamını yayımlayan Tele     
1'e "terörü övmek, teşvik etmek, terör örgütlerini       
güçlü veya haklı göstermek" iddiasıyla üst sınırdan       
para cezası verdi. RTÜK cezaya gerekçe olarak,       
videoda bir kız çocuğunun sarı, kırmızı ve yeşil        
renklerde desenleri olan bir tülbenti tuttuğu esnada       
ekranda çıkan "Bir arada, barış içinde, kardeşçe       

yaşamak isteyenlerin sesi" ifadelerini gösterdi. 
 
Demirören Medya haberlerden davacı 
 
Demirören Medya, işine son verdiği çalışanı özel       
güvenlik görevlisi Zeynep Tüzer ve olayla ilgili       
haberin yer aldığı Medya Koridoru, İleri Haber,       
Tele 1, Aykırı Haber ve Gold Ajans hakkında        
manevi tazminat davası açılması talebiyle     
şikayetçi oldu; ilgili haberlerin de kaldırılması      
talep edildi. Demirören Medya avukatları     

Bakırköy 6. Asliye Hukuk Mahkemesi’ne sundukları dava dilekçesinde, “haksız iş akdi feshi            
haberinin iddiadan ibaret olması sebebiyle haberleşleştirilmemesi gerektiğini” ileri sürüyor. 

 
Avukat Özbingöl tahliye edilmedi 
 
Mart 2020’de Urfa’da gözaltına alınmasının     
ardından tutuklanan Avukat Sevda Çelik     
Özbingöl, Urfa 6. Ağır Ceza Mahkemesi’nde      
hakim karşısına çıktı. “Örgüt üyeliği ve      
propagandası” ile suçlanan ve müvekkilleri ile      
cezaevlerindeki görüşmeleri dosyasında suç delili     
sayılan Özbingöl’ün tutukluluğunun devamına    

karar verildi. Bir sonraki duruşma 25 Eylül’de görülecek. 
 



 
Melek Mosso polis tarafından sahneden     
indirildi 
 
Şarkıcı Melek Mosso, 22 Ağustos'ta Aqua Florya       
Hayal Kahvesi performansında “İstanbul    
Sözleşmesi yaşatır” dediği için konser mekanına      
gelen polisler tarafından mikrofonun elinden     
alındığını ve sahneden indirildiğini açıkladı. 
 
Sendikacı ifadeye çağrıldı 
 
Sağlık-İş İzmir Şube Başkanı Adem Sarıçoban,      
Dokuz Eylül Üniversitesi Hastanesi yönetiminin     
suç duyurusu üzerine savcılık ifadesine çağrıldı.      
Sarıçoban, DEÜ Hastanesi döner sermayesinde     
yaşanan sıkıntılar ve ek ödemelere ilişkin basın       
açıklamaları nedeniyle ifadeye çağrıldığını belirtti. 
 
Van’da kesintisiz yasaklar yine uzatıldı 
 
Van’da OHAL döneminden beri 4 yıldır çeşitli       
sürelerle Valilik tarafından getirilen eylem yasağı      
bir kez daha uzatıldı. Kentte kopyala-yapıştır      
duyurularla artık rutin bir hale gelen eylem ve        
etkinlik yasağı 4 Eylül tarihine kadar 15 gün        
süreyle uzatıldı.  
 
Pınar Gültekin eylemine katılan öğrenciye     
soruşturma 
 
Katledilen Pınar Gültekin için İzmir'de yapılan      
protesto eylemine katılan Ege Üniversitesi     
öğrencisi Emine Akbaba hakkında üniversite     
yönetimi polis tutanağına dayanarak soruşturma     
başlattı. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Kazım Öz Davası 
Gezi Direnişi’ne ve 2010 yılında BDP Siyaset Akademisi’ne katılması gerekçe gösterilerek “örgüt            
üyesi olmak” iddiasıyla suçlanan yönetmen Kazım Öz’ün yargılandığı dava... 
 

1 Eylül Salı; Tunceli 2. Ağır Ceza Mahkemesi  

Rawin Sterk Yıldız Davası 
Mart ayında Yunanistan sınırına akın eden mültecilerin durumunu haberleştirmek için gittiği Edirne            
Pazarkule’de gözaltına alınan ve tutuklanan Rudaw TV muhabiri Rawin Sterk Yıldız’ın “örgüt            
propagandası” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla yargılandığı davanın ilk duruşması… 
 

2 Eylül Çarşamba; İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkemesi  

Selman Keleş ve Arif Aslan Davası 
Kapatılan Dihaber muhabiri Selman Keleş ve gazeteci Arif Aslan’ın “silahlı terör örgütüne üyelik”             
suçlamasıyla yargılandıkları dava… 
 

3 Eylül Perşembe; Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi  

 
 

 


